2021年７月20日
各　　位
一般社団法人　熊本県工業連合会
エネルギー関連産業ビジネス部会
部会長　川畑　健二

「エネルギー研究会」発足について（ご案内）拝啓　大暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当部会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、2050年カーボンニュートラルの達成に向けては、「温暖化への対策を積極的に行っていくことが、産業構造や社会経済の変革をもたらし、次なる大きな成長につながっていく」という国の認識のもと、特に我が国の温室効果ガスの80%以上を占めるエネルギー分野での取り組みが重要となります。
　こうした状況を踏まえ、当部会におきましても、「エネルギー研究会」を立ち上げ、最新技術等の情報共有を図ることで、会員企業さまのビジネス創出のお役に立てればと思います。

ご興味のある方は、下記の申込書に必要事項をご記入の上、事務局宛にお送りください。

敬　具

記※ビジネス部会員以外の方で研究会にご参加をご希望の方は、研究会申込みと同時に
ビジネス部会へご登録頂きます。
（熊本県工業連合会会員に限る。部会、研究会への参加は無料）
お願いいたします。
　FAX)０９６－２１４－２０３０／E‐mail）kawaguchi@kenkoren.gr.jp

研究会申込書
企業名

部署名・役職名

ご氏名

ご連絡先
TEL
メール

１ 対　　象　　エネルギー関連産業ビジネス部会員
２ 開　　催　　２カ月に１回程度
３ テーマ（案）
　 　低炭素化・脱炭素化・水素等／分散型エネルギーシステム／カーボンニュートラルに向け
た対策・活路／変革期にある自動車産業に関すること／新エネルギー、再生エネルギー　他
４ 内　　容
1 上記テーマ（案）の会員企業からの提供によるワイガヤ形式での議論
2 外部講師を招いた勉強会
3 先進地等への視察　　など
【エネルギー研究会について】